CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO
                             Rua Monsenhor Nakamura, 783, CEP 19160-000 – SP.  Fone (18) 3273-1331

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE!   📞197 e 190 - Plantões 24h. A denúncia pode ser anônima.

REQUERIMENTO Nº 52/2025

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais, requer a Vossa Excelência que, após
a devida aprovação pelo Plenário, seja encaminhado o presente requerimento ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando providências urgentes para a realização
de manutenção asfáltica na Rua Pixinguinha, no bairro Jardim Horizonte, especialmente
no trecho próximo ao número 348 e em sua interseção com a Rua Orlando Silva.

A solicitação fundamenta-se no estado precário da via, conforme demonstram as imagens
anexas, onde é possível observar desgaste acentuado da pavimentação, buracos,
remendos irregulares e erosão do asfalto, agravados pelo acúmulo de água e resíduos.
Essa condição compromete a segurança de motoristas e pedestres, além de dificultar a
circulação de veículos, podendo causar danos materiais e aumentar o risco de acidentes.

Além da solicitação de manutenção, requer-se a informação sobre a data da última obra de
recapeamento executada na via, bem como a identificação da empresa responsável pelo
serviço e o setor municipal encarregado da fiscalização da qualidade da obra.
Considerando a recorrência do problema, é necessário verificar se a obra ainda está dentro
do prazo de garantia e, caso esteja, que a empresa responsável seja formalmente
notificada para realizar os reparos necessários.

Por fim, solicita-se que, após o envio da notificação, seja encaminhado a esta Casa
Legislativa o comprovante do referido ato, garantindo a transparência do procedimento e o
devido acompanhamento da situação.

Sala das Sessões, 11 de março de 2025.

João Sanchez
Vereador

(    )APROVADO
(    )REJEITADO

7ª S.O, em ____________

________________

Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 S

A
N

C
H

E
Z

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

al
va

re
sm

ac
ha

do
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

B
31

-8
E

F
3-

78
51

-B
D

F
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

B
31

-8
E

F
3-

78
51

-B
D

F
4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BB31-8EF3-7851-BDF4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO SANCHEZ (CPF 055.XXX.XXX-38) em 17/03/2025 09:29:59 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmalvaresmachado.1doc.com.br/verificacao/BB31-8EF3-7851-BDF4

https://cmalvaresmachado.1doc.com.br/verificacao/BB31-8EF3-7851-BDF4